ATA N.º 001/2021

Aos vinte e três (23) dias do mês de agosto de 2021, às nove horas, na sala de reuniões

do IMPREV – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Primavera do

Leste, sito à Avenida Primavera n.º379, bairro Primavera II, Primavera do Leste,

reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do IMPREV, senhor Ronas

Ataíde Passos – Gerente Administrativo e Financeiro, senhor Eraldo Gonçalves Fortes –

Diretor Executivo e o senhora Ivanice Novo Bergamasco – Presidente do Conselho

Deliberativo, conforme disposto no Artigo 77 da Lei Municipal n.°1662 de 13 de

dezembro de 2016, com a finalidade de eleger o Presidente do Comitê de Investimentos

para o exercício de 2021/2022 e discutir o Processo de Credenciamento de Instituições e

Fundos de Investimentos. O senhor Ronas fez breves esclarecimentos aos presentes

sobre funcionalidade do Comitê de Investimentos. Passou-se a eleição para a

presidência do Comitê de Investimentos e o senhor Eraldo e a senhora Ivanice

indicaram o senhor Ronas Ataíde Passos para a presidência do Comitê no período

estabelecido. Colocou-se em discussão o Processo de Credenciamento de Instituições e

Fundos de Investimentos. Após discussão sobre o Processo, ficou agendada nova

reunião para o dia 31 do mês em curso para finalizar o Processo de Credenciamento.

Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião. Assinam esta ata, os acima

nomeados presentes.